[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 297/2024
Requer patrolamento no local que menciona.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Patrolamento e encascalhamento na Rua Prof. José Pereira da Silva, entre as Ruas José Gomes de Souza e Dr. Roberval Beheregaray Azevedo, no bairro Cidade Alegria
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão da irregularidade das ruas, que acabam dificultando a circulação dos pedestres, ciclistas, motociclistas e veículos que trafegam, principalmente em dias de chuva.
Este requerimento tem como objetivo, melhorar a mobilidade dos moradores e condutores que circulam pelos locais, para que possam ter condições de transitar quando necessitarem.
Portanto, o patrolamento urgente dessa rua se faz necessário para garantir a segurança, mobilidade e qualidade de vida dos habitantes locais, além de promover o desenvolvimento socioeconômico da comunidade rural. A intervenção para melhorar as condições da via é uma medida fundamental para garantir a conectividade e o bem-estar de todos os envolvidos.

Uruguaiana, 09 de maio de 2024.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX